

2002-08-14

LS 0204-0194

Landstingsstyrelsen

Yttrande över idébetänkandet Vinst för vården (SOU 2002:31)

Föredragande landstingsråd: Stig Nyman

ÄRENDET

Statens Offentliga Utredningar har berett landstinget möjlighet att yttra sig över idébetänkandet Vinst för vården.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Statens Offentliga Utredningar enligt landstingskontorets tjänsteutlåtande och hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande med följande tillägg:

Utredningen "Vårdens ägarformer – vinst och demokrati" har regeringens uppdrag att överväga olika alternativ för att reglera under vilka villkor som privata vårdgivare skall kunna medverka i den offentligt finansierade vården. De förslag som slutligt läggs skall ersätta den temporära lag ("stopplagen") som nu förbjuder landsting att överlåta driften av akutsjukhus till den som avser att driva verksamheten i syfte att skapa vinst åt ägaren eller annan intressent.

Med betänkandet "Vinst för vården" vill utredningen ge underlag för diskussion om former och villkor för privata vårdgivares medverkan i vården.

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingskontorets tjänsteutlåtande 2002-08-06
- 3 Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande 2002-06-19
- 4 S-ledamöternas reservation i hälso- och sjukvårdsnämnden
- 5 V-ledamöternas reservation i hälso- och sjukvårdsnämnden

2002-08-14

LS 0204-0194

Landstingsstyrelsen anser att den ökade mångfalden inom sjukvården medför många positiva konsekvenser, men som förvisso ställer stora och nya krav avseende styrningen. I stället för ökad förbudslagstiftning anser landstingsstyrelsen att en fortsatt fokusering på vidareutveckling av rådande styrsystem bör ske. Särskild vikt bör fästas på en renodling av rollerna för sjukvårdens aktörer, politiker, tjänstemän och profession. Beställarrollen kräver hög kompetens avseende upphandling, avtal, uppföljning och revision.

Landstingsstyrelsen ser inga principiella skäl att reglera eller föreskriva att sjukvårdshuvudmannen alltid ska ha en viss andel av verksamheten i egen regi. Ur ett beställar- och utvecklingsperspektiv bör det ankomma på sjukvårdshuvudmannen att själv avgöra omfattningen av en eventuell nödvändig verksamhet i egen regi.

Ralph Lédel

Stig Nyman

Mats G Nilsson

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Statens Offentliga Utredningar har berett landstinget möjlighet att senast den 1 november 2002 yttra sig över idébetänkandet ”Vinst för vården”.

En sammanfattning av betänkandet bifogas (bilaga).

Yttranden har inhämtats från landstingskontoret och hälso- och sjukvårdsnämnden. Produktionsstyrelsen har avstått från att yttra sig.

Landstingskontoret har i tjänsteutlåtande den 6 augusti 2002 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som sitt yttrande överlämna kontorets förslag.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 19 juni 2002 avgett yttrande enligt förvaltningens tjänsteutlåtande med tillägg (bilagor).

S-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag (bilaga).

V-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag (bilaga).

Mp-ersättaren antecknade följande särskilda uttalande.

”Miljöpartiet delar i stort hälso- och sjukvårdsförvaltningens synpunkter i tjänsteutlåtandet. Vi anser att det behövs en nationell reglering som ger ett starkare skydd för den gemensamt finansierade hälso- och sjukvården. Hur detta skydd ska se ut måste lösas i så bred politisk samverkan som möjligt.”

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 14 augusti 2002.